
COMUNE DI VILLALVERNIA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

DETERMINA N.  9 

del  19.02.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista le richieste di rimoborso  pervenute dai seguenti  contribuenti per tributi non dovuti e 

precisamente: 

 

- Sig. Gentile Rocco Comune di Stornarella- Tari anno 2020 versata erroneamente al Comune di 

Villalvernia- Euro 344,00 da riversare al Comune di  Stornarella; 

 

- Sig. Speranza Giulia – Imu 2022 da riversare al Comune di Villa di Serio Euro 350,00; 

 

- Lipomi Santo – Tari  2020, versata con doppio bonifico- si rimborsa Euro 170,00; 

 

-Sig. Colia Franchina- Imu 2019 versata erroneamente al Comune di Villalvernia. -da riversare al 

Comune di  Stornarella – Euro 384,00; 

 

-Nigro Francesca-Di Michele Benvenuto – riversamento Imu 2019 al Comune di Stornarella- Euro 

153,00; 

 

-Sig. Carega Roberto Giuseppe – Imu 2022/2023 versata erroneamente al Comune di Villalvernia 

pari ad Euro 1207,79; 

 

-Sig Gerardi Salvatore – Tasi anno 2015-  Euro 27,98 -da riversare al Comune di Vigasio; 

 

-Sig.  Vallassura Paolo, Imu 2020 da riversare al Comune di Villa Faraldi – Euro 329,00; 

 

Vista ed esaminata  la documentazione pervenuta; 

Visto il D.LGS  N. 267/2000; 

Visto il DLGS 118/2011; 

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il decreto del Sindaco di nomina di responsabili dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilita'; 

Ritenuto di dover provvedere ai relativi rimborsi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di rimborsare ai contribuenti in premessa citati i tributi erroneamente versati al Comune di 

Villalvernia;  

2) Di imputare la spesa  complessiva di Euro 2.965,77  sul Bilancio 2024  Capitolo 10180701; 

 

3) Di provvedere alla liquidazione delle somme di cui sopra senza ulteriore atto di 

liquidazione. 

 



 

Villalvernia, 19/02/2024                                            IL RESPON. DEL SERVIZIO    

          Persi Franco 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta che la spesa all’oggetto trova copertura 

finanziaria ai sensi del D.LGS 118/2011. 

 


